
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 337 3 045 +292
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 645
1 890

1 629
1 825

 909
 923

 829
 834

+16
+65
+80
+89

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 565
 691

 454
 722

 273
 449

 291
 495

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 206 1 217

1 428 1 675

+111
–31
–18
–46
–11

–247
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

2 023
2 065

1 832
1 798

1 281
1 898

1 142
1 730

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

20 583 19 518
11 888

8 695
11 341

8 177

+191
+267
+139
+168

+1 065
+547
+518

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 895 1 867
Köln
Leverkusen

Kreise

4 882
 702

4 239
 522

+28
+643
+180

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 595
1 251

2 707
1 405

1 298
2 350

1 167
2 367

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 961
1 136

 878
1 095

1 215
1 234

1 282
1 281

–112
–154
+131

–17
+83
+41
–67
–47

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 328 3 030

21 596
7 479

20 435
6 628

Kreise

Kreisfreie Städte

14 117 13 807

+298

+1 161
+851
+310

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 337
 847

 279
 817

1 414 1 349

+58
+30
+65

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 702 1 476
 914

2 104
 826

2 126

+226
+88
–22

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 606
1 142

1 549
1 104

10 066 9 526
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 598
7 468

2 445
7 081

+57
+38

+540
+153
+387

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 210 1 218

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 712
1 051

1 484
1 114

 511
1 455

 593
1 432

–8

+228
–63
–82
+23

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 253
1 203

1 255
1 136

8 395 8 232
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 210
7 185

1 218
7 014

–2
+67

+163
–8

+171

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 186 1 278
2 252

 583
2 022

 597
Hamm
Herne

Kreise

 568
 516

 466
 427

–92
+230

–14
+102

+89

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 236
 849

1 250
 897

1 896
 484

1 883
 471

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 189
1 262

1 194
1 140

1 540 1 513

–14
–48
+13
+13

–5
+122

+27

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

13 561
5 105

13 138
4 790

8 456 8 348

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

74 201 70 849
28 280
45 921

26 422
44 427

+423
+315
+108

+3 352
+1 858
+1 494

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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